
10 JUL 25 (1) Mnichovo Hradiště VFR-AD-LKMH-TEXT-1

VFR příručka - Česká republika

1 PRAVIDLA A OMEZENÍ MÍSTNÍHO LETOVÉHO PROVOZU

1.1 Na letišti je na zpevněné RWY přípustný provoz letadel kódového označení do 2B.
Výjimky mohou být uplatněny na základě vyhodnocení bezpečnostního rizika.

1.2 Použitelná délka zpevněné RWY je vyznačena posunutými prahovými značkami THR.

1.3 Letištní okruhy

1.3.1 Směr okruhu se odvíjí od provozní situace a je pro jednotlivá letadla určován osobou
poskytující informace známému provozu. Přednostně se používají okruhy severní.

1.3.2 Výška okruhu je 1805 ft / 550 m AMSL.

1.3.3 Minimální výška 4. okruhové zatáčky je 1149 ft / 350 m AMSL.

1.3.4 Nácvik letu po okruhu ve výšce 500 ft / 150 m AGL je možný pouze při použití jižního
okruhu.

1.4 Postupy pro omezení hluku

1.4.1 Nepřelétávat obce Březina, Hněvousice, Kruhy, Loukovec, Mnichovo Hradiště, Podolí
a Sychrov.

1.5 Přílety a odlety letounů požární kategorie vyšší než CAT 2 pouze na vyžádání 24 HR
předem na   +420 603 197 336 nebo na e-mailu: ops@lkmh.cz.

1.6 Přílet a odlet letadla bez oboustranného radiového spojení pouze po předchozím
souhlasu stanoviště Poskytování informací známému provozu na   +420 311 444 066.

1.7 Letiště je oploceno.

1.8 Provoz proudových letounů povolen za podmínek schválených provozovatelem letiště.

1.9 Stav pohybových ploch je v zimním období publikován zprávami SNOWTAM.

1.10 Mimo publikovanou provozní dobu není provoz povolen bez předchozí koordinace s
provozovatelem letiště a zajištění služeb.

2 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

2.1 Poskytování informací známému provozu v českém a anglickém jazyce.

2.2 Letiště není vybaveno PAPI.

2.3 Handlingové služby

2.3.1 Pozemní odbavení letadel objednat na   +420 732 485 792 nebo na e-mailu:
ops@lkmh.cz.

2.4 Hasičská a záchranná služba

2.4.1 V provozní době CAT 2.

2.4.2 CAT 3 / CAT 4 / CAT 5 O/R.

2.5 Plánování letů

mailto:ops@lkmh.cz
mailto:ops@lkmh.cz


10 JUL 25 (1)Mnichovo HradištěVFR-AD-LKMH-TEXT-2

VFR příručka - Česká republika

2.5.1 Lety nad FL 95 plánovat dle postupů FRA, viz. aim.rlp.cz/en/fra/.

2.6 Pojezdové dráhy (TWY)

Označení TWY Povrch Šířka [m] Únosnost

A beton 15 PCR 280/R/B/W/T

B beton 10,5 PCR 280/R/B/W/T

F beton 11,5 PCR 80/F/C/Y/T

G asfalt 11,5 PCR 80/F/C/Y/T

H asfalt 6,5 PCR 80/F/C/Y/T

2.7 Odbavovací plochy

Označení Povrch Rozměry [m] Únosnost

APN W beton 190 x 50 PCR 280/R/B/W/T

APN T asfalt 175 x 43 PCR 80/F/C/Y/T

2.8 Hodnota magnetické deklinace k 28.3.2024 je 5°11´. Roční změna je 0°9´.

3 POPLATKY ZA POUŽITÍ LETIŠTĚ

Všechny uvedené ceny jsou v Kč bez DPH. Podrobný ceník je uveden na stránkách letiště
www.lkmh.cz.

3.1 Přistávací poplatky

Ultralehká letadla, kluzáky 200,00
Letadla do 2 t MTOM 340,00
Letadla nad 2 t MTOM: (za každou započatou tunu) 340,00

3.2 Parkovací poplatky

Za každou tunu a hodinu 20,00
Dlouhodobé parkování (více než 2 dny) - za tunu/den 100,00
Střežení letadla - za hodinu 800,00
Střežení letadla - za den 15000,00

První dvě hodiny parkování zdarma.

3.3 Poplatky za použití letiště cestujícími

Cestující na odletu 200,00
Celní odbavení - za osobu 200,00
Pasové odbavení - za osobu 200,00

3.4 Ostatní

Prodloužení provozní doby letiště - za každou započatou hodinu: 800,00.

https://aim.rlp.cz/en/fra/
www.lkmh.cz


10 JUL 25 (1) Mnichovo Hradiště VFR-AD-LKMH-TEXT-3

VFR příručka - Česká republika

Zvýšení kategorie požární bezpečnosti CAT 3 / CAT 4 - za každou započatou hodinu: 3700,00.

Zvýšení kategorie požární bezpečnosti CAT 5 - za každou započatou hodinu: 5500,00.
Konec kapitoly



Záměrně nepoužito


